Женнетом):
автор втручається в художній світ розповіді, тим самим демонструючи взаємодію дієтетичного та
метадієгетичного просторів.

Біографічний час митця в романі починається традиційно – від народження, з відповідними
документальними часопросторовими маркерами (Єлисаветград, «несусвітня спека», 14 (26) липня
1880 р.), автор подає і традиційну для біографії коротку передісторію народження героя. Проте далі
С. Процюк відходить від суто документального історико-біографічного дискурсу, який би мав
передбачати хронологічність зображуваних подій та мінімізовану авторську присутність у тексті.